
Intencje mszalne w tygodniu 1.04 - 7.04.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 1.04.2024 r.   
1. Dziś Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego, Wielkanoc, Pascha Pana…                                                
Przedłużamy świętowanie Paschy Pana na Oktawę - 8 dni -  do Niedzieli Bożego 
Miłosierdzia. Codziennie również w dniach Oktawy Modlitwa Nowennowa do 
Bożego Miłosierdzia, nowennę zakończymy w Niedzielę 7 kwietnia o godzinie 
15.00 Mszą Świętą.                                                                                                                                                                        
2. Za tydzień w niedzielę zmiana tajemnic różańcowych, pamiętajmy o zmianie...                                                                                                                                                                       
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:                                                                                                                                                                                  
Św. Izydor z Sewilli (4.04), Św. Katarzyna (5.04), Św. Wilhelm z Paryża(6.04), oraz 
pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca kwietnia.                                                                      
4. Msze Święte - w tym tygodniu - już o godzinie 18.00.                                                                                                                                                                                    
5. W dniu 2 kwietnia - rocznica śmierci Jana Pawła II - zapraszam parafian na Mszę 
Świętą, modlitwę i na mały Marsz Pokoju do pomnika modlitwy za Ojczyznę,  
przynieśmy świece, by uczcić pamięć naszego wielkiego Rodaka.                                                                                                                                                                    
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 6.04. - proszę rodziny; Wierdak, Zajdel,            
Staroń. Dziękuję rodzinom; Dębiec, Szuba, Hłouszek, Białogłowicz - Leśniak za 
ostatnie sprzątnie kościoła i terenu przy kościele. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                                                                                                

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  8.00 za Annę i Wojciecha o potrzebne łaski  

Poniedziałek  10.00 +Maria Szczurek - od klubu Grodzisko  

Poniedziałek  11.30 18 lat życia - Ewa Uliasz  

Wtorek  18.00 +Maria Szczurek - od swatów z Krosna  

Środa  18.00  +Tadeusz Szopa - od żony  

Czwartek  18.00 +Maria Szczurek - od swatów z Krosna  

Piątek  18.00  +Krystyna Korzec - od Celiny z mężem i dziećmi  

Sobota  18.00 w intencji Ojca Świetego  

Niedziela  8.00  +Krystyna Korzec - od bratanka Tomasza z rodziną  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.00 w intencji wspólnoty Kościoła w dniu Bożego Miłosierdzia   

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 13 / 31. o3. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, 
czym sam żyję...                                                       

Niedziela                                   
Zmartwychwstania                    

Pana Jezusa   

Ref: W tym dniu wspaniałym wszyscy 
się weselmy. 

Dziękujcie Panu, bo jest dobry,  
bo Jego łaska trwa na wieki. 

Niech dom Izraela głosi:  
„Jego łaska na wieki”…  

Psalm wielkanocny ( Ps. 109/110)  

„Nie życzę Ci chodzenia po morzu dla samego chodzenia... Nie życzę Ci noszenia 
krzyża dla samego noszenia go… Nie życzę Ci radości z życia dla samej radości...  

Nie życzę Ci wytrwałości w cierpieniu dla samego cierpienia...  Ale życzę Ci                       
spotkania ze Zmartwychwstałym, choć nie dla samego spotkania,                             

lecz dla zmartwychwstania w Jezusie Chrystusie”...                                                                            
Gdy umieramy z Jezusem żyjemy w Nim i doświadczamy Jego wielkiej łaski, gdy 
przebaczamy z Jezusem, przebaczenie dosięga każdego z nas w głębinie duszy, 

gdy otwieramy serce na wspólnotę zaczynamy iść nie za swoim egoizmem, ale za 
dotykiem wiary. Pamiętajmy o tym wszystkim świętując cud zmartwychwstania 

Jezusa Chrystusa w naszej autobiografii, a rytm życia - od Paschy do Paschy - niech 
będzie naszym najcenniejszym znakiem. Świętujmy również w każdym nowym 

następnym tygodniu, bo w nim dokonuje się mała Pascha, zwycięstwo nad złem.               
I idźmy za Jezusem Chrystusem ku nowym dniom.                                                                                                                                                                  

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz   

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Dlaczego modlimy się do 

Świetego Michała                   
Archanioła … 

Święty Michał Archanioł to patron naszej 
parafii. Z jego opieką i z naszą modlitwą do 

Niego związana jest historia szczególnego objawienia Ojcu Świętemu Leonowi 
XIII. Charakter tego rzymskiego objawienia nie wynika bezpośrednio z ukazania 

się Matki Bożej. Papież Leon XIII Jej bowiem nie  ujrzał. Jednak wizja, którą za Jej 
sprawą oglądał, wyraźnie odcisnęła się na jego pontyfikacie. Jest oto dzień 13 

października 1884 r. Ojciec Święty zakończył odprawianie Mszy Świętej w jednej 
z prywatnych kaplic watykańskich. Stał jeszcze na stopniach ołtarza, gdy nagle 
jego twarz poszarzała i po chwili zwierzchnik Kościoła runął nieprzytomny na 

ziemię. Wszystko wskazywało na nagły atak serca lub na wylew. Ale przyczyną 
upadku w tym październikowym dniu nie była żadna choroba. Oto w chwili kiedy   
Papież kończył sprawowanie Świętej Liturgii, Bóg pozwolił mu ujrzeć w widzeniu 
przyszłość Jego umiłowanego Kościoła. Papież pięć minut leżał nieprzytomny, a 

odzyskawszy świadomość, zwrócić się do otaczających go kapłanów: „O, jak 
przerażający obraz dane mi było zobaczyć!”. Domyślamy się, że Tą, która pozwoliła 

mu oglądać przyszłe losy Kościoła, była Najświętsza Maryja Panna. Cóż takiego 
ujrzał Papież Leon? Z wypowiedzi, którymi dzielił się z otoczeniem, wynika jasno, 
że przedmiotem objawienia było sto najbliższych lat, podczas których panowanie 
szatana sięgnie szczytu. Papież był wstrząśnięty wielkością zniszczeń moralnych  
i duchowych, jakie dotkną nie tylko świat, ale i sam Kościół. Ten czas, o którym 

mówiła wizja, miał się wypełnić w XX stuleciu. Ojciec Święty był bardzo głęboko 
poruszony tym, co zobaczył, i dlatego ułożył modlitwę, którą polecił odmawiać 
wszystkim kapłanom na zakończenie Mszy Świętej, gdziekolwiek by była ona 

sprawowana. W ten sposób chwila ukazania rozmiaru diabelskich zniszczeń była 
czasem, kiedy do nieba uderzała modlitwa błagalna o ocalenie. Wprawdzie Sobór 
Watykański II przy okazji reformy Liturgii zniósł obowiązek odmawiania ułożonej 
przez papieża Leona modlitwy, są jednak miejsca, gdzie rozlega się ona po każdej 
celebracji Eucharystii. Tak jest również i w Wietrznie. Gdy recytujemy tą właśnie 

modlitwę to przypomnimy sobie wówczas to wydarzenie, że właśnie w tej chwili, 
po zakończeniu Liturgii, różańcowy papież Leon XIII miał widzenie, które dotyka  
i naszego życia… Wiemy jak brzmi ta modlitwa, będąca również egzorcyzmem, 
posiada ona również moc odparcia wszystkich ataków złego ducha. To prośba 

zanoszona do Św. Michała Archanioła:  „Święty Michale Archaniele, wspomagaj 
nas w walce, a przeciw złości i zasadzkom szatana bądź naszą obroną. Niech go 
Bóg pogromić raczy, pokornie o to prosimy. A Ty, Książę wojska niebieskiego, 
szatana i inne złe duchy, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą,                  

mocą Bożą strąć do piekła. Amen”.                                                                                               
(cdn.)   

Popatrzmy z wiarą ...                                                                          
Bronisław Markiewicz kapłan naszego Podkarpacia.                                                         

Był księdzem archidiecezji przemyskiej, salezjaninem, aż w końcu założył nowe 
zgromadzenie zakonne Michalitów. Bez reszty też oddany posłudze dzieciom i 

młodzieży, szczególnie tym zaniedbanym, osieroconym i pochodzącym z ubogich 
rodzin. Ta „jego opcja na rzecz ubogich”, jak byśmy ją dzisiaj nazwali, przenikała 
całą jego również działalność. Sam ją wyraził, mówiąc: „Chciałbym zebrać miliony 
dzieci i młodzieży z wszystkich krajów i narodów, żywić ich za darmo i przyodziewać 

ich na duszy i na ciele”. Pisał wiele i publikował, był też wizjonerem przyszłości. 
Zapowiedział wybór na Stolicę Piotrową papieża Polaka: „Najwyżej zaś Pan Bóg 
was [Polaków] wyniesie, kiedy dacie światu WIELKIEGO PAPIEŻA. Ufajcie przeto w 

Panu, bo dobry jest, miłosierny i nieskończenie sprawiedliwy...” Przyszedł na świat 
13 lipca 1842 roku w Pruchniku. Otrzymał solidne wychowanie religijne, w czasie 

gimnazjum przeżył kryzys wiary. Pokonał go i w 1863 roku wstąpił do Seminarium 
Duchownego w Przemyślu. Cztery lata później został kapłanem. Przez sześć lat 
był wikariuszem w Harcie i w katedrze przemyskiej. Ale jego pragnieniem było 

poświęcenie się pracy z młodzieżą, podjął studia z pedagogiki na Uniwersytecie 
Lwowskim i Jagiellońskim w Krakowie. W 1875 roku został proboszczem w parafii 

Gać, a po dwóch latach w Błażowej. Od roku 1882 wykładał teologię pastoralną  
w Seminarium Przemyskim. Czuł coraz mocniej powołanie do życia zakonnego. 
Za pozwoleniem przełożonych w 1885 roku wyjechał do Włoch i tam wstąpił do 

Salezjanów. Śluby zakonne złożył na ręce założyciela zakonu, Św. Jana Bosco. Po 
kilku latach zachorował na gruźlicę, był bliski śmierci. Rekonwalescencję odbywał 

we Włoszech i powrócił do zdrowia. W 1892 roku powrócił do Polski. Został na 
nowo przyjęty do diecezji przemyskiej i objął też parafię w Miejscu Piastowym. 
Poświęcił się temu, o czym zawsze marzył. Zajął się wychowaniem młodzieży i 

sierot. Otworzył Instytut Wychowawczy, za pozwoleniem i z błogosławieństwem 
biskupa, Św. Józefa Sebastiana Pelczara, w 1897 r. założył nowe zgromadzenia 
zakonne Św. Michała Archanioła. Męska gałąź, potocznie zwana michalitami,  

została zatwierdzona w 1921 roku, a siostry Michalitki, siedem lat później. Zmarł 
29.01. 1912 roku, nie doczekawszy jednak uznania obu zgromadzeń. Ks. Bronisław 

Markiewicz został beatyfikowany w 2005 roku, za pontyfikatu Benedykta XVI.             
Ks. Bronisław Markiewicz był nie tylko kapłanem, duchownym, społecznikiem i 

wychowawcą, ale i wizjonerem, który zapowiedział między innymi wybór papieża 
Polaka. Swoje proroctwo opublikował w książeczce: „Bój bezkrwawy” w roku 

1908, a prosząc o aprobatę kościelną dla tej publikacji, pisał: „Szczegóły zawarte  
w siódmej odsłonie wziąłem z widzenia, jakie się wydarzyło 3 maja w Przemyślu                      
w roku 1863 między 5 a 7 godziną rano, i które zdecydowało o moim powołaniu                  

kapłańskim i o kierunku jego od początku aż dotąd…”                                                                       
Przyszły kapłan i błogosławiony przeżył wtedy widzenie, że „Najwyżej zaś Pan 
Bóg was [Polaków] wyniesie, kiedy dacie światu WIELKIEGO PAPIEŻA. Ufajcie 

przeto w Panu, bo dobry jest, miłosierny i nieskończenie sprawiedliwy…                           
Pamiętajmy o nim w kontekście rocznicy śmierci Jana Pawła II - 2 kwietnia 2005r                       

godzina 21.37 - mija 19 lat od śmierci Papieża Polaka.    

https://deon.pl/tagi/michalici,8245

